
UCHWAŁA NR V/35/5/2017
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

z dnia 20 marca 2017 r.

w sprawie
zmian budżetu i w budżecie Województwa Śląskiego na 2017 rok

Na podstawie art. 18 pkt 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa (tekst jednolity 
Dz. U. z 2016 roku, poz. 486 z późn. zm.)

Sejmik Województwa Śląskiego
uchwala:

§ 1. Dokonuje się zmian budżetu Województwa Śląskiego na 2017 rok, polegających na:

1) zwiększeniu planu dochodów własnych o kwotę per saldo 6 543 018 zł, zgodnie z wykazem stanowiącym 
załącznik nr 1 do niniejszej uchwały;

2) zwiększeniu planu wydatków własnych o kwotę per saldo 39 676 153 zł, zgodnie z wykazem 
stanowiącym załącznik nr 2 – do niniejszej uchwały;

3) zwiększeniu planu przychodów o kwotę per saldo 33 133 135 zł, w tym:

–  zwiększenie o kwotę 64 643 508 zł w § 950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 
o finansach publicznych;

–  zmniejszenie o kwotę 31 510 373 zł w § 952 Kredyt bankowy.

§ 2. Dokonuje się zmian w budżecie Województwa Śląskiego na 2017 rok, polegających na przeniesieniu 
środków pomiędzy działami klasyfikacji budżetowej w ramach wydatków własnych, zgodnie z wykazem 
stanowiącym załącznik nr 3 do niniejszej uchwały.

§ 3. W uchwale Nr V/31/2/2016 Sejmiku Województwa Śląskiego z dnia 19 grudnia 2016 roku w sprawie 
budżetu Województwa Śląskiego na 2017 rok nowe brzmienie otrzymują:

1. § 3 ust. 1:

„Planuje się deficyt budżetu Województwa w kwocie 227 160 760 zł i zostanie on pokryty przychodami 
pochodzącymi:

1) z kredytu w wysokości 108 671 182 zł,

2) z wolnych środków w wysokości 115 625 072 zł,

3) ze spłat pożyczek w wysokości 2 864 506 zł”.

2. Tabela IX – Plan dochodów związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej w 2017 roku, 
zgodnie z wykazem stanowiącym załącznik nr 4 do niniejszej uchwały.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Śląskiego.

Id: 1AD9E124-9B3B-4E52-8240-037C9E4D4F26. Podpisany Strona 1



§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Sejmiku 
Województwa Śląskiego

Stanisław Gmitruk

Id: 1AD9E124-9B3B-4E52-8240-037C9E4D4F26. Podpisany Strona 2



   

załącznik nr 1 do uchwały 

Nr V/35/5/2017 

Sejmiku Województwa 

Śląskiego 

z dnia 20 marca 2017 roku 

ZMIANY BUDŻETU WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO 

NA 2017 r. - zwiększenie per saldo - DOCHODY 

    

w zł 

Dz. Rozdz   Wyszczególnienie Dochody 

758 Różne rozliczenia  5 696 536 

  75801 Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego -2 804 513 

    
Dochody budżetu własnego Województwa Śląskiego na 2017 rok. Subwencja 

ogólna. Część oświatowa 
-2 804 513 

  75863 
Regionalne Programy Operacyjne 2014-2020 finansowane z udziałem środków 

Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego 
8 501 049 

    
Dochody budżetu własnego Województwa Śląskiego na 2017 rok. Dochody własne, 

w tym bieżące. Środki unijne.  
-149 266 

    
Dochody budżetu własnego Województwa Śląskiego na 2017 rok. Dochody własne, 

w tym majątkowe. Środki unijne.  
8 650 315 

851  Ochrona zdrowia 68 388 

  85157 Staże i specjalizacje medyczne 68 388 

    
Dochody budżetu własnego Województwa Śląskiego na 2017 rok. Dochody własne, 

w tym bieżące. Dochody jednostek budżetowych  
68 388 

925 Ogrody botaniczne i zoologiczne oraz naturalne obszary i obiekty chronionej przyrody 778 094 

  92502 Parki krajobrazowe 778 094 

    
Dochody budżetu własnego Województwa Śląskiego na 2017 rok. Dochody własne,   

w tym bieżące. Środki ze źródeł pozabudżetowych 
740 269 

    
Dochody budżetu własnego Województwa Śląskiego na 2017 rok. Dochody własne,   

w tym majątkowe. Środki ze źródeł pozabudżetowych 
37 825 

RAZEM 6 543 018 

  

Id: 1AD9E124-9B3B-4E52-8240-037C9E4D4F26. Podpisany Strona 3



   

załącznik nr 2 do uchwały 

Nr V/35/5/2017 

Sejmiku Województwa 

Śląskiego 

z dnia 20 marca 2017 roku 

 

ZMIANY  BUDŻETU WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO 

NA 2017 r. - zwiększenie per saldo - WYDATKI 

    

w zł 

Dz. Rozdz   Wyszczególnienie Wydatki 

010 Rolnictwo i łowiectwo 666 000 

  01004 Biura geodezji i terenów rolnych 466 000 

    Wydatki bieżące jednostek budżetowych 80 000 

    w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych 80 000 

    Wydatki majątkowe. Inwestycje i zakupy inwestycyjne 386 000 

  01095 Pozostała działalność 200 000 

    Dotacje na zadania bieżące 200 000 

020 Leśnictwo 25 440 

  02095 Pozostała działalność 25 440 

    Wydatki majątkowe. Inwestycje i zakupy inwestycyjne 25 440 

150 Przetwórstwo przemysłowe -149 266 

  15013 Rozwój kadr nowoczesnej gospodarki i przedsiębiorczości -149 266 

    

Wydatki bieżące na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3, w części związanej z realizacją zadań jednostki samorządu 

terytorialnego 

-149 266 

600 Transport i łączność 29 650 315 

  60013 Drogi publiczne wojewódzkie 28 650 315 

    Wydatki bieżące jednostek budżetowych 17 000 000 

    w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych 17 000 000 

    Wydatki majątkowe. Inwestycje i zakupy inwestycyjne 11 650 315 

    

w tym: wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3, w części związanej z realizacją zadań jednostki samorządu 

terytorialnego 

8 650 315 

  60095 Pozostała działalność 1 000 000 

    Wydatki majątkowe. Inwestycje i zakupy inwestycyjne 1 000 000 

710 Działalność usługowa 1 060 000 

  71004 Plany zagospodarowania przestrzennego 350 000 

    Wydatki bieżące jednostek budżetowych 350 000 

    w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych 350 000 

  71012 Zadania z zakresu geodezji i kartografii 210 000 

    Wydatki majątkowe. Inwestycje i zakupy inwestycyjne 210 000 

  71095 Pozostała działalność 500 000 

    Wydatki bieżące jednostek budżetowych 500 000 

    w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych 500 000 

750 Administracja publiczna 2 830 000 

  75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 2 130 000 

    Wydatki bieżące jednostek budżetowych 2 130 000 

    w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych 2 130 000 

  75095 Pozostała działalność 700 000 

    Wydatki bieżące jednostek budżetowych 700 000 

    w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych 700 000 

Id: 1AD9E124-9B3B-4E52-8240-037C9E4D4F26. Podpisany Strona 4



851  Ochrona zdrowia 68 388 

  85157 Staże i specjalizacje medyczne 68 388 

    Wydatki bieżące jednostek budżetowych 68 388 

    w tym wynagrodzenia i składki od nich naliczane 68 388 

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 929 845 

  85407 Placówki wychowania pozaszkolnego 800 000 

    Wydatki majątkowe. Inwestycje i zakupy inwestycyjne 800 000 

    

w tym: wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3, w części związanej z realizacją zadań jednostki samorządu 

terytorialnego 

800 000 

  85420 Młodzieżowe ośrodki wychowawcze 129 845 

    Wydatki majątkowe. Inwestycje i zakupy inwestycyjne 129 845 

855 Rodzina 1 052 000 

  85595 Pozostała działalność 1 052 000 

    Wydatki bieżące jednostek budżetowych 1 052 000 

    w tym wynagrodzenia i składki od nich naliczane 767 610 

    w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych 284 390 

925 Ogrody botaniczne i zoologiczne oraz naturalne obszary i obiekty chronionej przyrody 1 043 431 

  92502 Parki krajobrazowe 973 431 

    Wydatki bieżące jednostek budżetowych 870 606 

    w tym wynagrodzenia i składki od nich naliczane 304 432 

    w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych 566 174 

    Wydatki majątkowe. Inwestycje i zakupy inwestycyjne 102 825 

  92504 Ogrody botaniczne i zoologiczne 70 000 

    Wydatki bieżące jednostek budżetowych 70 000 

    w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych 70 000 

926 Kultura fizyczna 2 500 000 

  92601 Obiekty sportowe 2 500 000 

    Wydatki bieżące jednostek budżetowych 2 500 000 

    w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych 2 500 000 

RAZEM 39 676 153 

 

  

Id: 1AD9E124-9B3B-4E52-8240-037C9E4D4F26. Podpisany Strona 5



 

   

załącznik nr 3 do uchwały 

Nr V/35/5/2017 

Sejmiku Województwa 

Śląskiego 

z dnia 20 marca 2017 roku 

ZMIANY W  BUDŻECIE WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO NA 2017 r. - wydatki własne 

     

w zł 

Dz. Rozdz Wyszczególnienie zmniejszenia zwiększenia 

150 Przetwórstwo przemysłowe   1 539 

  15013 Rozwój kadr nowoczesnej gospodarki i przedsiębiorczości   1 539 

    

Wydatki bieżące na programy finansowane z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3, w części związanej z realizacją 

zadań jednostki samorządu terytorialnego 

  1 539 

750 Administracja publiczna 1 539   

  75018 Urzędy marszałkowskie 1 539   

    Wydatki bieżące jednostek budżetowych 1 539   

    w tym wydatki na realizację ich statutowych zadań 1 539   

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 5 600   

  85395 Pozostała działalność 5 600   

    Wydatki majątkowe. Inwestycje i zakupy inwestycyjne,  5 600   

    

w tym wydatki  na programy finansowane z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 w części związanej z realizacją 

zadań jednostki samorządu terytorialnego 

5 600   

855 Rodzina    5 600 

  85595 Pozostała działalność   5 600 

    Wydatki majątkowe. Inwestycje i zakupy inwestycyjne,    5 600 

    

w tym wydatki  na programy finansowane z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 w części związanej z realizacją 

zadań jednostki samorządu terytorialnego 

  5 600 

 

 

 

 

 

 

  

Id: 1AD9E124-9B3B-4E52-8240-037C9E4D4F26. Podpisany Strona 6



 

   

załącznik nr 4 do uchwały 

Nr V/35/5/2017 

Sejmiku Województwa 

Śląskiego 

z dnia 20 marca 2017 roku 

    

Tabela 

IX 

PLAN DOCHODÓW ZWIĄZANYCH Z REALIZACJĄ ZADAŃ Z ZAKRESU ADMINISTRACJI 

RZĄDOWEJ  W 2017 ROKU 

    

w zł 

Dz. Rozdz. § Wyszczególnienie Kwota 

1 2 3 4 5 

A. DOCHODY PODLEGAJĄCE W 95% PRZEKAZANIU DO BUDŻETU PAŃSTWA 253 000 

010 
Rolnictwo i łowiectwo 50 000 

01006 0690 Zarządy melioracji i urządzeń wodnych 50 000 

100 
Górnictwo i kopalnictwo 47 000 

10001 0690 Górnictwo węgla kamiennego 47 000 

600 
Transport i łączność 120 000 

60095 0610 Pozostała działalność 120 000 

750 

Administracja publiczna 36 000 

75011 0610 Urzędy wojewódzkie 16 000 

75011 0690 Urzędy wojewódzkie 20 000 

B. DOCHODY STANOWIĄCE 5% DOCHODÓW BUDŻETU WOJEWÓDZTWA 

ŚLĄSKIEGO 
13 317 

010 
Rolnictwo i łowiectwo 2 632 

01006 2360 Zarządy melioracji i urządzeń wodnych 2 632 

100 
Górnictwo i kopalnictwo 2 474 

10001 2360 Górnictwo węgla kamiennego 2 474 

600 
Transport i łączność 6 316 

60095 2360 Pozostała działalność 6 316 

750 
Administracja publiczna 1 895 

75011 2360 Urzędy wojewódzkie 1 895 

C. DOCHODY STANOWIĄCE 100 % DOCHODÓW BUDŻETU WOJEWÓDZTWA 

ŚLĄSKIEGO 
10 500 

600 Transport i łączność 500 

  60095 2360 Pozostała działalność 500 

851 Ochrona zdrowia 10 000 

  85195 2360 Pozostała działalność 10 000 

 

Id: 1AD9E124-9B3B-4E52-8240-037C9E4D4F26. Podpisany Strona 7




